
 

CENTRUM  VÝCVIKU  LEŠŤ 

LEŠŤ, 962 63 PLIEŠOVCE 

 

 
 

CV- 199-3/2025                                                                                          Lešť, 24. apríla 2025 

 

 

 

                         Schvaľujem  

 

 

                 Ing. Lucia Lazárová 

              poverená vedúca OddIaVO 

 

 

Výzva na predloženie cenovej ponuky (ďalej len „Výzva“), 

 

pre zákazku zadávanú v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní  a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZoVO“). 

 

  

1) Identifikácia verejného obstarávateľa: 

Názov: Centrum výcviku Lešť  

Sídlo: 962 63 Pliešovce 

IČO: 00804932 

Stránkové hodiny:  07:30 hod. – 14:30 hod. 

 

Kontaktná osoba pre VO:   

Ing. Barbora Matejková, e-mail: barbora.matejkova@mil.sk, Tel.: 0960/455 875 

 

Kontaktná osoba pre veci technické:  

Ing. Ján Debnár, tel. č.: 0960/465 797 e-mail: jan.debnar@mil.sk  

Renáta Gondová, tel. č.:0960/465 751, e-mail: renata.gondova@mil.sk  

 

 

2) Predmet zákazky ( názov):  

Oprava potrubia hlavného rozvodu pitnej vody v objekte Sklady garáže Zábava. 

 

3) Opis predmetu zákazky a jeho rozsah:  

Je potrebné vykonať  opravu časti potrubia výmenou starého hrdlového liatinového potrubia DN 

100 za  plastové  potrubie  „PP alebo PE 100 x 14,6 x 12 000 voda o celkovej dĺžke cca 80 metrov 

spolu s hydrantom. 

 

Podrobná špecifikácia ako aj rozpis jednotlivých položiek prác  

Popis činnosti práce 
Počet          

MJ 
MJ 

odkryť potrubie rýpadlom(vyhotoviť výkop o rozmeroch  2,8 m x 80 m x 1 m) - trieda 

zeminy IV ,  premiestnenie výkopov vodorovné a zvislé + príplatok za lepivosť  224 m³ 

strojné rezanie cestnej komunikácie  9 m 

búranie asfaltového a betónového krytu cestnej komunikácie (4,5 m x 2 m x 0,30 m = 4,6 

t)   
2,7 m³ 

mailto:barbora.matejkova@mil.sk
mailto:jan.debnar@mil.sk
mailto:renata.gondova@mil.sk


 

 

2 

 

odstránenie podkladu z lomového kameňa (5,1 t) 3 m³ 

ručné dočistenie výkopu (0,1 m x 80 m x 1 m)  8 m³ 

montáž paženia cca 60 % z plochy stien výkopu  (2,8 m x 80 m x 2 x 0,6), rezivo a 

spojovací materiál pre paženie 268,8 m² 

rozrezanie, rozpojenie a demontáž starého liatinového    potrubia DN 100 (rezanie 

plameňom, resp.   karbobrúskou na  trase o dĺžke 80 m, nakládka    a vykládka, odvoz  

demontovaného potrubia na určenú    skládku do vzdialenosti 15 km)  
1 súb 

dodávka potrubia PP alebo PE 100 x 14,6 x 80    voda  (80 m,  t.j. 7 ks 12 metrových 

rúrových dielov) 80 m 

pokládka a montáž 80 m vodovodu (7 ks   rúrových dielov, dĺžka rúrového dielu je 12 m) 80 m 

dodávka a montáž tvaroviek a spojok  (elektrospojky  8 ks)  8 ks 

dodávka a montáž tvaroviek a prepojovacích armatúr (spojovací adaptér DN 100 kov-plast 

2 ks, spojovací medzikus DN 100 2 ks, kríž  DN 100 1ks, ventil DN 100 3 ks, ventil DN 

80 1 ks, redukcia DN 100/80 1 ks zemná súprava s teleskopickou tyčou 4 ks, krycí 

liatinový poklop ventilu 4 ks, hydrantové pätkové koleno DN 80 1 ks, hydrantový 

nástavec DN 80 1 ks, nadzemný hydrant DN 80 1 ks, tesniaci materiál a spojovací materiál 

- tesnenia, matice skrutky a pod.) 

1 súb 

dodávka a pokládka signálneho Cu vodiča o vodivom    priereze   4 mm2  (90 m Cu 

vodiča)  
90 m 

podsyp a zásyp potrubia pieskom (0,5 m x 1 m x   80 m) – vodorovné a zvislé prehodenie  

sypaniny+ dodávka piesku alebo štrkodrvy  40 m3 (70 t) 40 m³ 

demontáž paženia  cca 60 % z plochy stien výkopu (2,8 m x 80 m x 2 x 0,6) 268,8 m² 

zásypy výkopov vykopanou zeminou triedy IV so zhutnením 224 m³ 

dodávka kameniva na cestný podklad (5,1 t) 3 m³ 

spevnenie cestného podkladu s kameniva so    zhutnením (5,1 t) 3 m³ 

zaasfaltovanie cestného krytu  cca 9 m2 1,35 m³ 

úprava terénu (rozprestretie zeminy – 80 m x 4 m) 320 m² 

vývoz stavebnej sute 5 m³ 

dezinfekcia potrubia roztokom vody a chlórňanu   sodného na  dĺžke 80 m   1 súb 

tlaková skúšku spojov potrubia na dĺžke 80 m   a dodať protokol o tlakovej skúške 1 súb 

preskúšanie a kontrola vodivosti Cu vodiča  a dodať   protokol o vykonanej skúške 1 súb 

 

4)  Predpokladaná hodnota zákazky: 

     Predpokladaná hodnota zákazky: 12 000,00 € bez DPH 

 

5)  Miesto uskutočnenia stavebných prác:  

     Sklady garáže Zábava. 

 

6) Podmienky účasti vo verejnom obstarávaní: 

Uchádzač musí spĺňať podmienky účasti podľa §32 ods.1 písm. e) a f) zákona o verejnom 

obstarávaní.  

Podmienku podľa §32 ods.1 písm. e) si verejný obstarávateľ overí z dostupných registrov.  



 

 

3 

 

Podmienku podľa §32 ods.1 písm. f) splní uchádzač doložením čestného vyhlásenia, že nemá 

uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní (Príloha č. 3). 

 

7)  Obhliadka miesta uskutočnenia prác predmetu zákazky: 

Obhliadka predmetu zákazky bude vykonaná dňa 06.05.2025 o 09:00 hod. Verejný obstarávateľ 

odporúča záujemcom, aby sa vo vlastnom záujme zúčastnili obhliadky, aby si overili a získali 

potrebné informácie nevyhnutné na prípravu a spracovanie ponuky. Výdavky spojené s obhliadkou 

miesta idú na ťarchu záujemcu. Zraz záujemcov bude pri vstupe do objektu Sklady garáže Zábava.  

Záujemcovia, ktorí majú záujem o obhliadku, sa musia nahlásiť do 05.05.2025 do 12:00 hod. 

elektronicky na adresu barbora.matejkova@mil.sk (uviesť - názov súťaže, názov firmy, meno a 

priezvisko, trvalý pobyt, číslo OP, typ a ŠPZ vozidla). Zároveň upozorňujeme, že na obhliadku je 

možné prihlásiť max. 2 osoby za záujemcu. Prihláseným uchádzačom bude vystavené povolenie na 

vstup do VO Lešť iba v termíne obhliadky. 

 

8)  Termín plnenia:  

 Do 15.06.2025    

                

9)  Kritéria na hodnotenie ponúk: 

 Najnižšia cena. 

 

10) Elektronická aukcia: 

      Neuplatňuje sa. 

 
11) Lehota na predloženie ponuky: 

Lehota na predkladanie ponúk uplynie:  12.05.2025 o 09:00 hod.  

 

V prípade že cenová ponuka nebude predložená požadovaným spôsobom, verejný obstarávateľ na  

takúto cenovú ponuku  nebude prihliadať. 

 

11) Obsah ponuky: 
   

1) Doklady preukazujúce splnenie podmienok účasti podľa bodu 6) tejto výzvy (Príloha č.3). 

2)  Cenová ponuka na celý predmet obstarávania s pevnou cenou uvedenou v € bez DPH a s DPH 

vrátane všetkých nákladov spojených s predmetom zákazky, t.j. náklady  na dopravu, na  všetky  

úkony spojené s plnením  predmetu  obstarávania  a pod. (Príloha č.1). 

3) Identifikačné a kontaktné údaje podľa Prílohy č.2 tejto výzvy. 
 

 Ak uchádzač nie je platiteľom DPH, upozorní na túto skutočnosť v cenovej ponuke.   

Zaslaním   cenovej   ponuky   uchádzač  vyhlasuje,   že súhlasí  s podmienkami verejného 

obstarávateľa  o vykonaní  predmetu obstarávania uvedenými v tejto výzve.  

 

12) Typ zmluvy: 

Zmluva o dielo. 

 

13)  Podmienky financovania:  

Navrhovaná zmluvná cena musí byť stanovená podľa §2 a §3 zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. 

o cenách v znení neskorších predpisov a musí zahŕňať všetky náklady spojené s predmetom 

zákazky. Dodávateľovi sa neposkytne žiadny preddavok. Predmet zákazky bude financovaný 

formou bezhotovostného platobného styku v lehote splatnosti  faktúry do 30 kalendárnych dní odo 

dňa jej doručenia.  

 

 



 

 

4 

 

14) Komunikácia a spôsob predkladania ponuky:   

        Verejný obstarávateľ bude pri komunikácii so záujemcami/uchádzačmi postupovať 

prostredníctvom elektronického prostriedku systému JOSEPHINE. Tento spôsob komunikácie sa 

týka akejkoľvek komunikácie vrátane doručovania medzi verejným obstarávateľom a 

záujemcami, resp. uchádzačmi. Do systému JOSEPHINE sa záujemca môže zaregistrovať na 

webovej adrese https://josephine.proebiz.com/sk/  v záložke „ZAREGISTROVAŤ“ 

       Elektronická ponuka sa vloží vyplnením ponukového formulára a vložením požadovaných 

       dokladov a dokumentov v systéme JOSEPHINE umiestnenom na webovej adrese 

        https://josephine.proebiz.com/sk/tender/59154/summary 

 
15)  Vyhodnocovanie ponúk: 

Verejný obstarávateľ po uplynutí lehoty na predkladanie ponúk vyhodnotí ponuky a uchádzačov 

bude informovať v systéme JOSEPHINE prostredníctvom záložky „KOMUNIKÁCIA“. 

Úspešnému uchádzačovi oznámi, že jeho ponuku prijíma a neúspešnému uchádzačovi  

 oznámi, že neuspel s uvedením dôvodov neprijatia jeho ponuky.  

Uchádzač, ktorého ponuka bola prijatá bude vyzvaný na rokovanie o zmluve. Oznámenia budú     

 zaslané v systéme JOSEPHINE prostredníctvom záložky „KOMUNIKÁCIA“. 

Verejný obstarávateľ môže počas vyhodnocovania ponúk požiadať uchádzača o vysvetlenie 

  predložených dokladov v systéme JOSEPHINE. 

 

16) Ďalšie informácie: 

V prípade nejasností týkajúcich sa požiadaviek uvedených vo Výzve alebo inej sprievodnej 

dokumentácií, môže záujemca elektronicky požiadať verejného obstarávateľa o ich vysvetlenie 

v systéme JOSEPHINE prostredníctvom záložky „KOMUNIKÁCIA“. 

Záujemca musí svoju žiadosť doručiť verejnému obstarávateľovi dostatočne vopred pred 

uplynutím lehoty na predkladanie ponúk, tak aby mal verejný obstarávateľ dostatok času na 

spracovanie a doručenie odpovede všetkým záujemcom. 

O doručení správy bude záujemca informovaný prostredníctvom notifikačného e-mailu. 

Verejný obstarávateľ odporúča uchádzačom, ktorí chcú byť informovaní prostredníctvom 

notifikačných e-mailov o prípadných aktualizáciách a informáciách týkajúcich sa konkrétnej 

zákazky, aby v danej zákazke zaklikli tlačidlo „ZAUJÍMA MA TO“ (v pravej hornej časti 

obrazovky). 
 

17) Požadované typy dokladov 

a) výpis zo živnostenského alebo obchodného registra, ktorý  bude obsahovať   činnosti súvisiace 

s   predmetom zákazky 

 

 

 

 

 

            Ing. Barbora Matejková 

              odborný referent – špecialista OddIaVO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://josephine.proebiz.com/sk/
https://josephine.proebiz.com/sk/tender/59154/summary

